
Smlouva o dílo

č.smlouvy objednatele: FM/13/2021/TSÚ/Pe 

č. smlouvy zhotovitele: 18/2021

I .

Smluvní strany

Objednatel:
Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Zapsán v OR: 
Středisko:

Zastoupeno: 
Bankovní spojení:

Pověřen k jednání 
ve věcech smlouvy: 
Pověřen k jednání 
ve věcech těch., 
realizace díla:

dále jen objednatel

Správa silnic M oravskoslezského kraje, příspěvková organizace
Úprková 795/1, 702 23 Ostrava
00095711
CZ00095711
vedeného u krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988 
Frýdek-Místek
Horvmírova 2287. ^38 33 Frýdek-Místek

i základě pověření ředitele

vedoucí střediska

-  vedoucí TSÚ
investiční technik

a

Zhotovitel:

IČ:
DIČ:
Zapsán:
Se sídlem: 
Zastoupena:
Tel:
E-mail:
Bankovní spojení 
Číslo účtu:

Základní ustanovení

1. Smluvní strany dohodly, že se jejich závazkový vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), a uzavírají tuto smlouvu na realizaci díla
Náhradní výsadba dřevin na území okresu Frýdek-Místek u silnic II. a III. tříd 2020-2021, evč
veřejné zakázky malého rozsahu 27933/24/TSÚ/2020-KŽ.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čí. I. smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou v souladu 
s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů 
oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou 
k tomuto úkonu oprávněny.

3. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy.
4. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude mít sjednánu pojistnou smlouvu pro 

případ způsobení škody, kterou kdykoliv na požádání v originále předloží zástupci objednatele k 
nahlédnutí.

5. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje takovými kapacitami a 
odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v 
článku VI. odst. 1 této smlouvy.

SVOBODNÉ ZAHRADY KLUS, s.r.o.

27762688
CZ27762688
v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 51166 
Dolní Líštná 10, 739 61

1/4



III.

Předmět smlouvy

1 Zhotovitel se zavazuje provést realizaci „Náhradní výsadba dřevin na území okresu Frýdek-Místek u 
silnic II. a III. tříd 2020-2021.

2. Obsahem předmětu díla je výsadba dřevin v celkovém počtu 96 ks na pozemcích dle specifikace 
v zadávacích podmínkách veřejné zakázky.
Součástí výsadby je: výkop jamky, výsadba stromu, ukotvení třemi kůly, hnojení, zhotovení závlahové 
mísy, dodávka rostlinného materiálu, substrátu do jamky, kůlů včetně úvazků a příček, hnojivá, doprava 
veškerého materiálu. V ceně je zahrnuta také následná péče po dobu 3 let (zálivka v případě potřeby, 
oprava úvazků, výchovný řez apod., po dvou letech odstranění kůlů a úvazků).

3. Zhotovitel je povinen zajistit si vytýčení inženýrských sítí, pokud to bude nutné.
4. Před zahájením výsadby zhotovitel projedná přesné umístění výsadby s orgánem životního prostředí 

příslušné obce.
5. Zhotovitel zajistí částečnou či úplnou uzavírku silnice podle potřeby.
6. Předmět díla může být rozšířen nebo zkrácen o práce a činnosti, které vyplynou z nepředvídatelných 

změn oproti zadání, výhradně však na základě souhlasného stanoviska nebo na základě požadavku 
objednatele. Předmětné vícepráce může zhotovitel realizovat pouze na základě vzájemně 
odsouhlaseného dodatku této smlouvy.

7. Objednatel se touto smlouvou zavazuje dílo převzít a zaplatit za provedení díla zhotoviteli sjednanou cenu 
za podmínek dále touto smlouvou stanovených.

8. Zhotovitel je povinen provést dílo vlastním jménem, na svůj náklad, na vlastní odpovědnost a na své 
nebezpečí. Dílo bude provedeno v jakosti dle platných českých technických norem a právních předpisů, 
platných v době realizace díla.

IV.

Místo plnění
1. Místo plnění je : pozemky podél krajských silnic v okrese Frýdek-Místek.

V.
Doba plnění

1. Termín realizace výsadby: do 30.4.2021

2. Provádění následné péče: do 30.4. 2024

VI.

Cena díla

1. Cena za provedené dílo je stanovena v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb. o cenách a dle nabídky 
zhotovitele dohodou smluvních stran a činí:

Cena bez DPH 248 124 Kč

DPH 21% 52 106 Kč

Celková cena 300 230 Kč

2. Rekapitulace nákladů je přílohou této smlouvy.
3. Objednatel z důvodu § 92a zákona o DPH, ve znění pozdějších předpisů, prohlašuje, že plnění, které je 

předmětem této smlouvy, nebude použito pro jeho ekonomickou činnost, tudíž ve vztahu k předmětu této 
smlouvy nevystupuje jako plátce DPH. Z tohoto důvodu nelze režim přenesené daňové povinnosti použít a 
zhotovitel je povinen vystavit daňový doklad vč. DPH.

4. Cena za dílo je cena pevná po celou dobu provádění prací a jsou v ní zahrnuty veškeré výdaje a náklady 
na provedení prací.

VII.

Platební podmínky
1. Zálohy na platby nejsou sjednány.

2. Podkladem pro úhradu ceny za dílo budou faktury, které budou mít náležitosti daňového dokladu dle 
zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy (dále jen „faktura"). 
Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad bude zhotovitel povinen ve

2/4



faktuře uvést i tyto údaje:
a) číslo smlouvy objednatele,
b) předmět smlouvy, tj. text „zhotovení stavby Náhradní výsadba dřevin na území okresu Frýdek-Místek u 

silnic II. a III. tříd 2020-2021

c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné od čísla uvedeného 
v čl. I odst. 2, je zhotovitel povinen o této skutečnosti v souladu s čl. II odst. 2 této smlouvy informovat 
objednatele),

d) termín splatnosti faktury,

e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,
3. Přílohou faktury bude protokol o předání a převzetí díla obsahující prohlášení objednatele, že dílo přejímá.

V případě, že dílo bylo převzato s vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla, bude přílohou 
konečné faktury také zápis o odstranění těchto vad a nedodělků, podepsaný pověřenou osobou 
objednatele.

4. Lhůta splatnosti faktur je dohodou stanovena do 30 kalendářních dnů po jejich doručení objednateli. 
Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody 
apod.).

5. Faktury (samostatná zdanitelná plnění) budou zhotovitelem vystavovány do celkové výše ceny díla dle čl. 
VI. odst. 1 této smlouvy.

Vlil.

Provádění díla
1. V případě zjištěných vad při realizaci díla je zhotovitel povinen tyto vady odstranit v dohodnutém termínu.
2. Práce budou provedeny dle platných norem. Zhotovitel bere na vědomí, že zadavatel je certifikován dle 

ČSN EN ISO 9001:2001 a ČSN EN ISO 14001:2005 a že bude dodržovat zákonné požadavky na BOZP, 
PO a ekologii.

3. Zhotovitel bude práce provádět samostatné, nepředpokládá využití subdodavatelů.
4. Zhotovitel je povinen o všech pracích a činnostech prováděných v souvislosti se stavbou, vést záznam - 

deník.

IX.

Předání díla

1. Objednatel dílo převezme po jeho dokončení na základě výzvy zhotovitele.
2. O předání díla bude sepsán zápis.

X.

Záruční podmínky a vady díla

1. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku v délce 3 roky.
2. Záruční doba začíná plynout ode dne předání a převzetí ukončeného díla objednatelem.
3. Vady zjištěné na provedeném díle v průběhu záruční doby, objednatel písemně oznámí zhotoviteli, vadu 

popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto písemné oznámení, má se za to, že 
požaduje bezplatné odstranění vady, pokud nebude v reklamaci uvedeno jinak.

4. Pro termíny odstraňování vad dle tohoto ustanovení budou respektovány technologické lhůty a klimatické 
podmínky pro provádění prací.

5. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá, o čemž bude proveden zápis.
6. Záruka se nevztahuje na úmyslné poškození dřevin a krádež.

XI.

Odpovědnost za škodu

1. Zhotovitel zodpovídá za škody, které způsobí nebo které vzniknou jeho činností prováděnou podle 
smlouvy třetím osobám a za škody způsobené zanedbáním svých povinností při provádění prací 
vyplývajících z předmětu smlouvy.

2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, toxických či 
jiných škodlivých látek na stavbě.

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejich zmírnění.
4. Zhotovitel je povinen sjednat pojištění proti škodám, způsobeným vlastní činností. Toto pojištěni je povinen 

zhotovitel udržovat v platnosti po celou dobu zhotovování díla.

3/4



XII.

Sankční ujednání

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla za každý i započatý den 
prodlení s dokončením díla.

2. Nebude-li cena díla uhrazena ve lhůté splatnosti, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení 
ve výši 0,1% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

XIII.

Závěrečná ujednání

1. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 
vzestupné číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran.

2. Smluvní strany výslovné souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna podle zákona č. 340/2015 Sb., 
zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to včetně příloh a dodatků.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ve lhůtě/dobé tří měsíců od jejího 
uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení.

4. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem, kdy 
vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, pokud nestanoví zákon č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), jinak. V takovém případě smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu 
smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv.

6. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou 
organizací zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným 
účelům nebudou tyto osobní údaje Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací 
použity. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace při zpracovávání osobních údajů 
dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na 
oficiálních webových stránkách Správy silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace 
www.ssmsk.cz.

7. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.

8. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí 
osobě.

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážné a srozumitelně, nikoliv v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými 
podpisy.

Příloha č.1: Krycí list -  propočet nákladů

4/4

http://www.ssmsk.cz


Příloha č.l

KRYCÍ LIST
Náhradní výsadba dřevin na území okresu Frýdek-Místek u silnic II. a III. tříd

2020-2021

Uchazeč (obchodní jméno a adresa)
S V O B O D N É  Z A H R A D Y  K L U S , s.r .o . 

D o ln í L íštn á  10, 739  61 T řin ec

Statutární zástupce

IČ 27762688

Kontakt na zpracovatele nabídky

k.ú. parc.č. druh ks
Cena bez

DPH
Částka

DPH
Cena celkem

Kč vč. DPH

Oldřichovice 3351/9
Jeřáb ptačí
(Sorbus aucuparia) 1 flBB. mm

Guty 1863/1 Javor horský
(Acer pseudoplatanus) 1 » mm

Fryčovice 2391/1
Jeřáb ptačí

7 m m t
Fryčovice 2391/1

Javor mléč
(Acer platanoides) 2 m m

Horní Líštná 2366/3
Javor mléč
(Acer platanoides) 1 mm mm mm*

Horní Líštná 2366/3
Javor horský
(Acer pseudoplatanus) 2 mm

Dolní Líštná 1320

Lípa velkolistá
(Tilia platyphyllos) nebo 
Habr obecný 
(Carpinus betulus)

4 —

Kunčice p.O.
3337/1

3435/1

Dub letní
(Quercus robur) nebo 
Javor mléč 
(Acer platanoides)

8 —

Brušperk 1913/1
Švestka
(Prunus domestica) 25

Frýdek 7603/1
Švestka
(Prunus domestica) 25 mm mm
Jabloň
(Malus domestica) 20 mm mmmm

CELKEM 96 248 124 52106 300 230

Razítko a podpis: SVOBODNÉ ZAHRADY KLUS
Dolní UStná 10 
739 61 Tňnec

i  y <  ICO: 27762688, DlC: CZ2776268Í


